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OMBYGGING 
OG NY GIV

2023 ble et spesielt år for Nobels Fredssenter. 

I januar startet en lenge planlagt ombygging for å gi 

et bedre tilbud til publikum. Planen var å åpne igjen 

til påske, men arbeidet ble kraftig forsinket da det ble 

oppdaget setningsskader i bygget. Først 1. desember 

kunne Fredssenteret åpne dørene igjen, akkurat 

i tide til årets Nobel-sesong.

 

Mens museet har vært stengt har Fredssenteret 

jobbet kreativt for å nå ut til publikum: Vi har hatt 

arrangementer og undervisning i lånte lokaler, vist 

Fredsprisutstillingen i Rådhuset, tatt publikum med på 

byvandringer og brukt digitale kanaler flittig.

 

Vårt mål er å bruke den kraften som ligger i 

Nobels fredspris til å inspirere til små og store 

endringer. I en tid med mye uro og krig, er vi svært 

glade for at vi i igjen kan møte publikum i eget hus, gi 

håp en stemme, og vise at det finnes mennesker som er 

villige til å ofre mye for å bidra til en bedre verden.
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2023
I TALL

Senteret og butikken har vært stengt i elleve av 

årets tolv måneder, og besøkstallene kan derfor ikke 

sammenliknes med fjorårets. Men besøket til de digitale 

utstillingene har økt siden i fjor, og antall brukere av 

digitale skoleopplegg er mer enn fordoblet.

I tillegg har det vært nærmere tusen presseoppslag 

om Nobels Fredssenter og ti millioner mennesker er 

nådd gjennom sosiale medier. Dette tyder på at 

senteret styrker sin rolle som samfunnsaktør 

og er av interesse for publikum verden over, 

særlig i en tid preget av krig og konflikt.
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Nye Nobels Fredssenter åpnet dørene 

for publikum 1. desember. Statssekretær 

Even Aleksander Hagen sto for den 

offisielle åpningen og senteret var fylt 

til randen av gjester. Etter ombyggingen 

har Nobels Fredssenter fått et eget 

arrangementsrom, Mandela, en ny, flott 

butikk med inngang fra Rådhusplassen, 

et Pop-Up Studio til mindre utstillinger 

og en helt ny ankomsthall. Museet har 

blitt mer tilgjengelig for flere, med 

nye, publikumsvennlige løsninger og 

universell utforming.
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GJENÅPNING
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NOBELS 
FREDSPRIS 

2023

Nobels Fredspris til den iranske 

menneskerettighetsaktivisten Narges 

Mohammadi ble kunngjort fredag 6. oktober.  

Hun fikk prisen for sin kamp mot undertrykking 

av kvinner i Iran og for menneskerettigheter 

og frihet for alle.
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Da Nobels fredspris 2023 ble kunngjort, 

var Nobels Fredssenter fortsatt stengt. 

Derfor ble kunngjøringen vist til publikum 

på skjermer utenfor. På slaget tolv fløy 

fredsduen med nyheten om den nye 

prisvinneren, med ca. 300 tilskuere til stede.

 

Like etterpå var Narges Mohammadi på 

plass i Nobels hage sammen med alle de 

andre fredsprisvinnerne. 

Dagen etter, lørdag 7. oktober, ble det 

tradisjonsrike publikumsarrangementet 

om årets fredspris avholdt på Domus 

Bibliotheca, med avduking av diplom, 

foredrag ved Nobelkomiteens leder Berit 

Reiss Andersen og panelsamtale om årets 

pris. Narges Mohammadis bror fortalte 

om hva prisen betød for henne, og i 

panelsamtalen deltok stortingsrepresentant 

Mahmoud Farahmand, journalist Moloud 

Hajizadeh og forfatter Asieh Amini. Narges 

Mohammadis støttespillere markerte med 

sang og plakater. 120 personer satt i salen 

og ca. 50.000 så arrangementet på nett.
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Nobeldagene i desember kunne heldigvis 

markeres som normalt, bare noen få 

dager etter at senteret hadde åpnet. 

Fredsprisvinner Narges Mohammadi, 

som sitter fengslet i Iran, var representert 

av sine barn Ali og Kina og ektemannen 

Taghi Rahmani under åpningen av 

årets fredsprisutstilling. På Redd Barnas 

fredsprisfest, som ble avholdt inne 

på Nobels Fredssenter, var også HKH 

Kronprins Haakon og Kronprinsesse Mette 

Marit til stede. Oslo Peace Days var også 

i år rammen for årets arrangementer i 

Nobeluken, og Nobels Fredssenter bidro 

med publikumsarrangementet «3 timer 

om Iran», det første i serien Nobel Peace 

Talks om årets fredspris. Også i år var 

Nobels Fredssenter med da juletreet 

fra Oslo kommune ble tent i London, og 

inviterte til «Songs that change the world» 

med artisten Metteson.
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FREDSPRIS-
UTSTILLINGEN 

2023

Årets fredsprisutstilling er et levende 

møte med Narges Mohammadi og 

kvinnene som kjemper for frihet og 

menneskerettigheter i Iran.
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Hvert år lager Nobels Fredssenter en 

egen utstilling om årets fredsprisvinner, 

og årets utstilling var den 19. i rekken. 

Fredsprisutstillingen 2023 fikk navnet 

«Kvinne – Liv – Frihet» etter slagordet 

til demonstrantene som har kjempet for 

kvinners rettigheter i Irans gater siden 

september 2022. Den forteller historien 

om Narges Mohammadi gjennom hennes 

egne ord og bilder. Fra fengselscella i Iran 

har fredsprisvinneren selv skrevet tekster 

eksklusivt for utstillingen. Utstillingen viser 

også fotoprosjekter signert seks kvinnelige, 

iranske fotografer som har dokumentert 

kvinners kamp for liv og frihet i Iran fra 

1979 frem til i dag. Utstillingen ble åpnet for 

publikum 11. desember, med rekordbesøk i 

åpningshelgen. Utstillingen ble også laget i 

en digital versjon, som per februar 2024 har 

om lag ett tusen visninger.
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NOBELS 
FREDSPRIS 

2022

Gjennom nesten hele 2023 ble Nobels fredspris 

for 2022 markert med utstilling, skoleprogram 

og arrangementer. Da Nobels Fredssenter 

stengte dørene i januar ble Fredsprisutstillingen 

Nobody Plans to Give Up vist i Oslo Rådhus. 

Utstillingen handlet om prisvinnerne Center 

for Civil Liberties, Memorial og Ales Bjaljatski 

og deres arbeid for menneskerettigheter i 

Ukraina, Russland og Belarus. 
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I serien Nobel Peace Talks ble det invitert 

til 10 små og store arrangementer 

våren 2023 sammen med partnere som 

FN-sambandet, Helsingforskomiteen, 

UiO og Menneskerettighetsfondet. 

Arrangementene ble holdt på Domus 

Bibliotheca, Nobelinstituttet, Vika Kino 

og Nationaltheatret. I samarbeid med 

Ordføreren, inviterte Nobels Fredssenter 

ukrainske flyktninger til en markering 

av årsdagen for fullskala invasjonen 

i Oslo Rådhus. Direktøren for Center 

for Civil Liberties, Sasha Romantsova, 

holdt en tale og en guidet omvisning i 

Fredsprisutstillingen for de ukrainske 

flyktningene. Skoleomvisninger i 

utstillingen ble holdt i det tidligere 

Samtidskunstmuseet på Bankplassen. 

Besøkende til utstillingen har skrevet 

mange tusen postkort til Ales Bjaljatski, 

som har blitt sent til Belarus.

Illustrasjon: Kiki Fallet
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KONFERANSE 
OG FESTIVAL

For tredje år på rad ble markeringen av fjorårets 

fredspris avsluttet med en stor, internasjonal 

fredskonferanse og festival: Human Rights Heroes. 

Konferansen ble arrangert på Nasjonalmuseet 

31. august og festivalen fant sted ute på 

Rådhusplassen samme ettermiddag.
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Hele seks fredsprisvinnere deltok 

på konferansen, i tillegg til 15 andre 

internasjonale talere fra 9 ulike land.  

200 personer var tilstede i salen på 

Nasjonalmuseet og konferansen ble 

strømmet til 120.000 digitale seere. 

For første gang samarbeidet vi med 

digitalekspert Sree Sreenevasan for å legge 

til rette for et digitalt publikum, noe som 

førte til stort engasjement i sosiale medier. 

Alle fredsprisvinnerne holdt appeller på 

festivalscenen utenfor Nobels Fredssenter 

under festivalen samme ettermiddag/

kveld, der flere hundre Oslofolk fikk med 

seg musikk, live podcast og quiz om temaer 

knyttet til fjorårets fredspris.   
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THE 
SUNFLOWER 

DECLARATION

Under årets konferanse ble en plan for å 

beskytte menneskerettighetsforkjempere lagt 

frem. Erklæringen var utarbeidet i samarbeid 

med fredsprisvinnernes organisasjoner og andre 

eksperter, og inneholdt en liste med anbefalinger 

for å beskytte utsatte menneskerettighets-

forkjempere. Erklæringen er signert av 

12 Nobelprisvinnere og mer enn 100

 organisasjoner og enkeltpersoner.
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Basisutstillingene Viljen til å endre 

verden og Nobels Hage er hoved-

attraksjonene for formidlingen av 

Fredsprisens historie. Med et stengt hus 

har det vært begrensninger i muligheten til 

å vise dette til publikum, selv om utstillingen 

om Alfred Nobel har vært tilgjengelig 

digitalt sammen med tidslinjen over 

fredsprisvinnernes historie. 

 

Som et alternativ til fysisk formidling 

av historien om fredsprisen, utviklet 

vi byvandringer kalt «Nobel Peace Walks». 

Fra juni til september deltok mer 

enn 2800 personer på vandringene 

mellom Vestbanen, Stortinget, 

Universitetsplassen og Nobelinstituttet.
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FREDSPRISENS 
HISTORIE
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Yoko Onos prisbelønnede utstilling 

PEACE is POWER åpnet 1. desember, 

samme dag som huset gjenåpnet. 

Utstillingen viser mange av Yoko Onos 

instruksjonsverk, og belyser den enkeltes 

rolle i arbeidet for å oppnå fred. 

To uker før åpningen lyste Yoko Onos 

fredsbudskap fra reklameskjermer 

over hele landet, og om morgenen 13. 

november ble morgentrøtte Oslofolk 

møtt av Det norske jentekor som sang 

«Imagine» på Rådhusplassen. 

Kampanjen var et samarbeid mellom 

Yoko Onos studio, Clear Channel  

og Nobels Fredssenter.

PEACE IS 
POWER
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Nobels Fredssenters dialogprosjekt ble lansert 

i desember 2021, samtidig som dialogbenken 

«The Best Weapon» fikk sin permanente plass 

utenfor senteret. Gjennom 2023 har publikum 

vist stor interesse for å lære om dialog, både på 

arrangementer, kurs og skoleopplegg.

NOBELS FREDSSENTER ÅRSMELDING 2023

DIALOG



Den nye dialogutstillingen på Nobels 

Fredssenter åpnet 1. desember, og har 

rukket å bli et populært, nytt tilskudd til 

utstillingsopplevelsen. Høsten 2023 ble en ny 

nettside for dialog lansert med den interaktive 

filmen «Hva du sier, har mye å si». Her nådde 

vi over 1.1 millioner brukere og genererte over 

53.000 brukerklikk til hjemmesiden. Filmen er 

nå en del av dialogutstillingen. 

I samarbeid med Stiftelsen Flux har vi fra 

høsten 2023 tilbudt kurs i dialog. Alle kursene 

ble utsolgt og har fått gode tilbakemeldinger.

  

Vårt initiativ «Månedens dialogstemme» 

fortsetter å fremheve positive bidrag til et sunt 

og dialogisk offentlig ordskifte, og flere av 

utnevnelsene har fått god pressedekning.  

 

Undervisningsopplegget «Hører du ikke hva 

jeg sier?!» – et rollespill om dialog – er fortsatt 

blant våre mest populære. I mai 2023 lanserte 

vi et kortspill om dilemmaer og dialog til bruk 

i undervisning, kalt «Hotline», som vi har fått 

gode tilbakemeldinger på. 
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I mai 2023 åpnet et nytt, permanent kunstverk på 

Nobels Fredssenter. Tre store, blå blomster møter 

de besøkende på vei ut fra senteret. Det er første 

gang et verk av den populære kunstner-duoen 

Petrit Halilaj og Álvaro Urbano vises i Norge, og 

kunstnerne var til stede ved åpningen. Verket er 

kuratert og finanisert av KORO.
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TAKK TIL VÅRE 
HOVEDPARTNERE:

STYRE:

Stiftelsen Nobels Fredssenter er 
lokalisert  på Vestbanen, 

Brynjulf Bulls plass 1,
0250 Oslo. 

Olav Njølstad (leder)

Direktør ved Det Norske Nobelinstitutt 

Siri Hatlen (nestleder)

Styreleder i Vestre Viken Helseforetak, 

samt en rekke andre styreverv

Nina Refseth
Direktør for stiftelsen Norsk Folkemuseum 

TAKK TIL VÅRE 
STØTTESPILLERE:

Sparebankstiftelsen, Flux Stiftelsen, Grieg Foundation, Klaveness stiftelsen, 

Strawberry, Microsoft, Luminate, Designit, Japan Institute / Portland 

Japanese Gardens, Fritt Ord, Samlerhuset, Japan Foundation, Scandinavian 

Japanese Sasakawa Foundation, Bergesenstiftelsen

Lotta Wristel
Prosjektleder ved Nobel Center 

Anne Enger
Medlem av Den Norske Nobelkomite, 

tidligere statsråd og stortingsrepresentant 

for Senterpartiet og fylkesmann i Østfold 

Kiki Fallet
Styremedlem valgt av de ansatte 

DIREKTØR:

Kjersti Fløgstad 

 

OM 
VIRKSOMHETEN
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ÅRS-
REGNSKAP

Stiftelsen Nobels Fredssenter 2022

Årsregnskap 2023
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Resultatregnskap
Balanse

Noter til regnskapet

Org.nr.: 985 226 237
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Balanse
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Eiendeler Note 2023 2022

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 8 7 141 412 4 315 477
Sum varige driftsmidler 7 141 412 4 315 477

Sum anleggsmidler 7 141 412 4 315 477

Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning 12 2 210 515 1 622 577

Fordringer
Kundefordringer 1 775 716 1 869 867
Andre kortsiktige fordringer 8 265 893 7 662 135
Sum fordringer 10 041 610 9 532 002

Investeringer
Markedsbaserte obligasjoner 11 5 092 339 4 840 797
Sum investeringer 5 092 339 4 840 797

Bankinnskudd, kontanter o.l. 13 16 707 157 12 838 044

Sum omløpsmidler 34 051 621 28 833 420

Sum eiendeler 41 193 033 33 148 898

Stiftelsen Nobels Fredssenter Side 3
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Resultatregnskap
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2023 2022
Salgsinntekter 2 1 832 729 10 534 246
Sponsorinntekter 3 7 400 000 8 337 680
Statstilskudd 4 36 085 000 34 320 000
Andre driftsinntekter 5 6 524 713 16 050 852
Sum driftsinntekter 51 842 442 69 242 777

Varekostnad 918 130 2 087 865
Lønnskostnad 6, 7 28 257 059 28 115 357
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 8 882 935 787 425
Andre driftskostnader 9 22 540 047 40 041 765
Sum driftskostnader 52 598 171 71 032 413

Driftsresultat -755 729 -1 789 635

Finansinntekter og finanskostnader
Andre finansinntekter 870 310 191 697
Andre finanskostnader -35 949 -28 163
Resultat av finansposter 834 362 163 534

Resultat før skattekostnad 78 632 -1 626 101
Resultat 78 632 -1 626 101

Årsresultat 10 78 632 -1 626 101

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 10 78 632 0
Overført til udekket tap 0 1 626 101
Sum overføringer 78 632 -1 626 101
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Balanse
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Egenkapital og gjeld Note 2023 2022

Egenkapital
Innskutt egenkapital
Grunnkapital 10 200 000 200 000
Sum innskutt egenkapital 200 000 200 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 10 19 554 418 19 475 787
Sum opptjent egenkapital 19 554 418 19 475 786

Sum egenkapital 19 754 418 19 675 786

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 9 474 357 9 499 502
Skyldig offentlige avgifter 2 000 212 1 861 115
Annen kortsiktig gjeld 9 964 046 2 112 494
Sum kortsiktig gjeld 21 438 615 13 473 112

Sum gjeld 21 438 615 13 473 112

Sum egenkapital og gjeld 41 193 033 33 148 898

Oslo, 22.02.2024
Styret i Stiftelsen Nobels Fredssenter

Olav Njølstad
Styreleder

Siri Beate Hatlen
Nestleder

Anne Enger
Styremedlem

Lotta Anna Charlotte Wristel
Styremedlem

Kristine Fallet
Styremedlem

Nina Refseth
Styremedlem

Kjersti Fløgstad
Daglig leder
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Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2023

Note 2 Salgsinntekter

Fordeling av salgsinntekter Beløp
Salgsinntekter fra butikk og nettbutikk 961 096
Salg av billetter 759 124
Skoleomvisninger og andre omsvisninger 112 509
Sum 1 832 729

Note 3 Sponsorinntekter

Nobels Fredssenter hadde i 2023 to hovedsponsorer og flere sponsorer som bidro til ulike prosjekter/aktiviteter.
Inntektsføring av hovedsponsoratet skjer lineært over avtaleperioden. Øvrige sponsorinntekter følger prinsippene nevnt i
note 1. Totalt bokførte sponsorinntekter i 2023 var på kr 7 400 000.

Sponsor Type sponsorat Tildelt 2023 Brukt 2023 Overført til
2024

Hydro Hovedsponsor 3 000 000 3 000 000 0
Reitan Retail Nobels Fredspris 2021 3 000 000 3 000 000 0
Strawberry Generell støtte, dialog 1 000 000 1 000 000 0
Samlerhuset Generell støtte

(Medaljekammeret/Lange)
200 000 200 000 0

KLP Dialog 200 000 200 000 0
Sum 7 400 000 7 400 000 0

Ikke inntektsført andel av inngåtte avtaler per 31.12.2023 er kr. 23 700 000. Dette gjelder ny avtale med Hydro (ut 2028)
på totalt kr 17 500 000, med økning KPI fra 2026, samt avtale med hovedsponsor Reitan Retail (ut 2025) på kr 6 000
000 og Samlerhuset (ut 2024) på kr 200 000.

Note 4 Statstilskudd
2023 2022

Kulturdepartementet 36 085 000 34 320 000
Sum 36 085 000 34 320 000

Side 6
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Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge for små foretak.

Inntekter
Vare- og billettsalg:
Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil
normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på
transaksjonstidspunktet.

Offentlige og andre tilskudd:
Tilskudd inntektsføres når stiftelsen har juridisk rett til midlene. Tilskudd som det knytter seg betingelser til inntektsføres i
takt med forbruk av midlene. Ikke inntektsførte tilskudd balanseføres under posten annen kortsiktig gjeld.

Sponsorinntekter:
Sponsorinntekter inntektsføres lineært over avtaleperioden.

Kostnader
Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar
sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra
sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter
Stiftelsen er ikke skattepliktig for sin virksomhet.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som
omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Omløpsmidler
vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varer
Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. Det foretas nedskrivning for
påregnelig ukurans.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med
forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Finansielle instrumenter
Finansielle instrumenter, herunder aksjer og obligasjoner, er klassifisert
som omløpsmidler og vurdert til virkelig verdi på balansedagen.

Pensjoner
Nobels Fredssenter har en ytelsespensjonsordning i Statens Pensjonskasse for tre av de ansatte. Ordningen ble lukket
for disse ved utgangen av 2021. Øvrige ansatte har en innskuddspensjonsordning i Gjensidige. Senteret har valgt å
benytte seg av adgangen små foretak har til å ikke balanseføre forpliktelsen knyttet til ytelsesordningen i SPK, med
grunnlag i bestemmelse om dette i NRS 8 for pensjonsordninger finansiert ved fondsopplegg. Premie til
pensjonsordningene dekkes dels av stiftelsen og dels av de ansatte. Innbetalt pensjonspremie er kostnadsført som årets
pensjonskostnad og klassifisert sammen med lønnskostnader.
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Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2023

Note 5 Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter består av private og offentlige tilskudd til utstillings-, skole og arrangementsvirksomheten.

Inntekter 2023 2022
Arrangementsinntekter 91 140 1 147 194
Andre offentlige tilskudd / kompensasjon 0 1 722 120
Tilskudd til utstillings-, skole- og arrangementsvirksomheten 6 395 765 13 148 029
Viderefakturerte kostnader 37 808 33 509

6 524 713 16 050 852

Tabellen nedenfor gir en oversikt over tildelinger og tilskudd til utstillings-, skole og arrangementsvirksomheten, hvor mye
av dette som er brukt i 2023 og hvor mye som er overført til 2024. Sistnevnte er ført i balansen som prosjektgjeld.

Tilskuddsgiver Formål Tildelt beløp Brukt i 2023
Overført til

2024
Midler overført fra 2022 Diverse prosjekter 1 063 842 1 063 842 0
Sparebankstiftelsen DNB Ny basisutstilling 5 000 000 0 5 000 000
Stiftelsen Flux Dialog 1 500 000 845 000 655 000
Grieg Foundation Dialog Skole 1 200 000 1 200 000 0
Oslo kommune Kulturhusmidler 810 000 810 000 0
Norsk Hydro ASA Til dialogfilm 600 000 0 600 000
Oslo kommune, Kulturetaten Bylivstilskudd, festival 500 000 500 000 0
Oslo kommune, Byrådslederens
kontor

Songs that changed the world 300 000 300 000 0

Oslo kommune, Internasjonalt kontor Støtte til konferanse 250 000 250 000 0
Fritt ord Fredsprisutstillingen 300 000 200 000 100 000
Klaveness Stiftelsen Skoleopplegg Fredsprisen 2023 500 000 500 000 0
Portland Japanese Garden "Zagunis
family"

Yoko Ono - utstilling 329 880 169 880 160 000

Portland Japanese Garden Fredsprisutstillingen 272 538 22 538 250 000
Bergesenstiftelsen Konferanse/festival og

fredsprisutstillingen
200 000 200 000 0

Andre 459 506 334 506 125 000
Sum 13 285 766 6 395 766 6 890 000
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Note 8 Anleggsmidler

Anlegg under
utførelse

Installasjoner og
utstyr

Sum

Anskaffelseskost pr. 01.01.23 805 130 6 665 301 7 470 431
+ Tilgang kjøpte driftsmidler 3 708 869 3 708 869
+ Tilgang overførte driftsmidler -734 259 734 259 0
= Anskaffelseskost 31.12.23 70 872 11 108 429 11 179 300

Akkumulerte avskrivninger 31.12.23 4 037 888 4 037 888
= Bokført verdi 31.12.23 70 872 7 070 540 7 141 412

Årets ordinære avskrivninger 882 935 882 935

Økonomisk levetid Avskrives ikke 3-10 år
Avskrivningsplan lineær

Note 9 Andre driftskostnader

Spesifikasjon av driftskostnader etter art 2023 2022
Konsulent- og andre honorarer 6 316 825 8 638 167
Leie lokaler 2 918 882 16 027 277
Driftskostnader bygg 2 512 020 3 271 623
Inventar og utstyr 5 768 311 6 052 454
Kontorkostnader 954 320 890 471
Mediedistribusjon, trykksaker og annonser 1 592 030 1 560 923
Reise, transport og møtekostnader 891 142 764 436
Diverse kostnader 1 586 514 2 836 414
Sum driftskostnader 22 540 046 40 041 765

Note 10 Egenkapital

Grunnkapital
Annen

egenkapital
Sum

egenkapital
Pr 01.01.2023 200 000 19 475 787 19 675 787
Årets resultat 78 632 78 632
Pr 31.12.2023 200 000 19 554 419 19 754 419

Note 11 Kortsiktige markedsbaserte obligasjoner

Stiftelsen har verdipapirfond i KLP. Balanseført verdi er samme som virkelig verdi.

Balanseført verdi Virkelig verdi
KLP Pengemarked 0 0
KLP Obligasjon 3 år 5 092 339 5 092 339
Sum 5 092 339 5 092 339
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Note 6 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader 2023 2022
Lønninger 19 517 982 20 142 241
Arbeidsgiveravgift 3 437 621 3 245 955
Pensjonskostnader 2 195 535 1 619 906
Andre ytelser 3 096 563 3 107 255
Sum 28 247 701 28 115 357

Selskapet har i 2023 sysselsatt 32 årsverk.

Ytelser til ledende personer og styret Lønn
Annen

godtgjørelse
Daglig leder 1 327 078 6 989
Styret 100 000

Honorar til revisor eks. mva utgjør: 2023 2022
Lovpålagt revisjon 141 000 149 000
Andre attestasjonstjenester 92 250 115 000
Teknisk utarbeidelse av regnskap med noter 27 500 26 500
Skatterådgivning og oppsett kontrolloppstilling 7 000 71 500

267 750 362 000

Note 7 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Se note 1 for mer informasjon.
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Note 12 Varer
2023 2022

Ferdigvarer 2 626 719 1 988 992
Ukurans -636 985 -596 321
Sum varelager 1 989 734 1 392 671

Stiftelsen har i 2023 gjennomgått varelageret og avsatt kr 636 985 for ukurans.

Note 13 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr 1 010 143.
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